
     Číslo smlouvy objednatele: D/4294/2023/INV/1

DODATEK č. 1 Smlouvy o dílo
na zhotovení projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru 

„Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky 
údržby a energetiky“

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Objednatel Zlínský kraj

Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90

Zástupce : Ing. Radim Holiš, hejtman

Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních : Ing. Radim Holiš, hejtman

b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX

IČO : 70891320

DIČ : CZ70891320

Bankovní ústav : PPF banka a.s.

Číslo účtu : 730090001/6000

Telefon : XXXXXXXXXXXXXXXX

ID datové schránky : XXXXXXXXXXXXXXXX

E-mail : XXXXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel :
LT PROJEKT a.s.

Sídlo : Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno

Statutární orgán : Ing. Luděk Tomek, předseda představenstva

Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, odd. B, vl. 6112

Osoby oprávněné jednat :

a) ve věcech smluvních : Ing. Luděk Tomek, předseda představenstva

b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXXXX

IČO : 29220785

DIČ : CZ29220785

Bankovní ústav : Komerční banka, a.s.

Číslo účtu1 : 43-7086690277/0100



ID datové schránky
E-mail
Telefon

:
:
: 

XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Výše uvedené smluvní  strany se dohodly na uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  číslo: 
D/4294/2023/INV uzavřené dne 17.08.2023 na akci:

        „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – Vybudování zázemí pro pracovníky 
údržby a energetiky“ 

(dále jen „Smlouva“)

1.2 Důvodem pro zpracování tohoto dodatku č. 1 je navýšení rozsahu předmětu plnění, s tím spojený 
nárůst finančního plnění, a to o Projektovou dokumentaci pro provádění stavby – Rekonstrukce 
střechy. Potřeba provedení dalších projekčních prací vyvstala z důvodu havarijního stavu střechy, 
který se projevil až při realizaci stavebních prací dle projektových dokumentací zhotovených na 
základě Smlouvy.

2. ZMĚNA ČL. 2 - ROZSAH A ČLENĚNÍ DÍLA

2.1 Do článku 2. ROZSAH A ČLENĚNÍ DÍLA Smlouvy se doplňuje nový odstavec 2.7 v následujícím 
znění: 

2.7 Projektová dokumentace pro provádění stavby – rekonstrukce střechy v rozsahu a 
obsahu dle vyhlášky č. 131/2024 Sb. a stavebního zákona, včetně, včetně:

Projektovou dokumentaci pro provádění stavby – rekonstrukce střechy včetně statického posouzení 
a položkového rozpočtu (soupisu prací – oceněného a neoceněného):
- projektová  dokumentace  bude  obsahovat  písemné  a  grafické  informace  potřebné  k 

jednoznačnému  provedení  rekonstrukce  střechy,  včetně  potřebných  výkresů  ocelových  a 
zámečnických konstrukcí střechy; výkresy budou řešit každý jednotlivý detail konstrukce;

- soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského objektu, případně provozního souboru, 
může odkazovat  pouze na jednu cenovou soustavu.  Výběr cenové soustavy pro nacenění 
soupisu  prací  zhotovitel  odsouhlasí  s  objednatelem  před  zahájením  projektových  prací. 
Objednatel si vyhrazuje právo určit, v jaké cenové soustavě bude zpracován soupis provedených 
prací (nebo jeho část); 

- v soupisu prací ani v žádné části projektové dokumentace nesmí být uvedena obchodní jména 
výrobků  nebo  materiálů,  která  jsou  pro  určité  výrobce  nebo  dodavatele  považována  za 
příznačná, popis materiálů musí být proveden výlučně technickými daty a standardy (včetně 
estetických);

- v případě požadavku bude předložen soupis prací ke konzultaci, a to v takovém termínu, aby 
případné připomínky mohly být zapracovány do čistopisu předané dokumentace pro provádění 
stavby;

- vypracování souhrnného rozpočtu stavebních nákladů akce v členění na jednotlivé stavební 
objekty a provozní soubory a celkovou cenu s DPH a bez DPH;

- výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rozsahu § 14 
zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve fázi přípravy stavby;

- zhotovitel předloží čistopis projektové dokumentace pro provádění stavby až po odsouhlasení ze 
strany objednatele;

1



3. ZMĚNA ČL. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Do článku 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ Smlouvy se doplňuje za odstavec 3.8. nový odstavec 
3.9.  
v následujícím znění: 

3.9. Projektová dokumentace pro provádění stavby – Rekonstrukce střechy dle odst.  2.7 této 
smlouvy v termínu do 21 dní od podpisu dodatku č.1 této smlouvy.

4. ZMĚNA ČL. 4 CENA DÍLA

4.1. Text odst. 4.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto:

Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 
dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná, se 
mění a nyní činí: 

   675 000 Kč Celkem bez DPH 

          141 750 Kč DPH 21 % 

   816 750 Kč Celkem s DPH 21 % 

(slovy: osmsetšestnácttisícsedmsetpadesátkorunčeských)

4.2 Za odst. 4.2.4. Smlouvy se doplňuje nový odst. 4.2.5 následujícího znění:

4.2.5 Projektová dokumentace – Rekonstrukce střechy (dle odst. 2.7. této smlouvy) 145.000,- 
Kč (bez DPH), 30.450,- Kč (DPH), 175.450,- Kč (s DPH)

4.3 Do odst. 4.4 Smlouvy se doplňuje nový odst.  4.4.6 následujícího znění:

4.4.6    6 x vyhotovení kompletní projektové dokumentace pro provádění stavby dle odst. 2.7. této 
smlouvy v tištěné formě a 2x v elektronické formě (např. datové úložiště, datová úschovna) 
dle dohody s objednatelem, z  toho 1x ve formátu pdf.  a  1x v editovatelném formátu 
zpracovávaného  programu  *dwg.,  *dgn,  *doc.  *xlsx.,  *xls  apod.  Elektronická  forma 
projektové dokumentace bude setříděna ve stejném členění jako tištěná forma projektové 
dokumentace s dodržením názvu a číslováním výkresů.

Rozpočet a soupis prací dle odst. 2.7 této smlouvy:

1  x  v  elektronické  podobě  (např.  datové  úložiště,  datová  úschovna)  dle  dohody  s 
objednatelem oceněný soupis prací ve formátu *xls, *xlsx a dále neoceněný soupis prací ve 
formátu *xls, *xlsx

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

5.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 



5.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek č. 1 Smlouvy 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

5.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 
nebo osobami jimi zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv dle  §  6  zákona č.  340/2015 Sb.,  o  zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv, 
zveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv“). 

5.4. Zhotovitel  potvrzuje  pravdivost  svých údajů,  které jsou uvedeny v identifikaci  smluvních stran 
a jejich shodu s platným výpisem z obchodního rejstříku. V případě, že dojde v průběhu smluvního 
vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat objednateli bez zbytečného 
odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů.

5.5. Zhotovitel  souhlasí  s případným uveřejněním podmínek,  za  jakých  byl  dodatek  č.  1  uzavřen 
v rozsahu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5.6. Smluvní  strany  prohlašují,  že  žádná část  tohoto  dodatku  č.  1  nenaplňuje  znaky  obchodního 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

5.7. Případná neplatnost  některého ustanovení  tohoto  dodatku č.  1  nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení tohoto dodatku č. 1 se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

5.8. V případě, že tato smlouva bude vyhotovena a podepsána v tištěné formě, bude vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
V případě, že tato smlouva bude vyhotovena v elektronické/digitální podobě, každá smluvní strana ji 
bude mít k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními 
stranami.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: RZK

Datum a číslo jednací:         28.4.2025, 0396/R11/25    

Objednatel Zhotovitel

………………………………..  …………………………………………
       Ing. Radim Holiš Ing. Luděk Tomek
             Hejtman jednatel


	DODATEK č. 1 Smlouvy o dílo
	SMLUVNÍ STRANY A Identifikační údaje stavby
	1. PŘEDMĚT Dodatku
	2. ZMĚNA čl. 2 - ROZSAH A ČLENĚNÍ DÍLA
	3. ZMĚNA čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
	4. ZMĚNA čl. 4 CENA DÍLA
	4.2 Za odst. 4.2.4. Smlouvy se doplňuje nový odst. 4.2.5 následujícího znění:
	4.2.5 Projektová dokumentace – Rekonstrukce střechy (dle odst. 2.7. této smlouvy) 145.000,- Kč (bez DPH), 30.450,- Kč (DPH), 175.450,- Kč (s DPH)
	4.3 Do odst. 4.4 Smlouvy se doplňuje nový odst. 4.4.6 následujícího znění:
	4.4.6 6 x vyhotovení kompletní projektové dokumentace pro provádění stavby dle odst. 2.7. této smlouvy v tištěné formě a 2x v elektronické formě (např. datové úložiště, datová úschovna) dle dohody s objednatelem, z toho 1x ve formátu pdf. a 1x v editovatelném formátu zpracovávaného programu *dwg., *dgn, *doc. *xlsx., *xls apod. Elektronická forma projektové dokumentace bude setříděna ve stejném členění jako tištěná forma projektové dokumentace s dodržením názvu a číslováním výkresů.
	Rozpočet a soupis prací dle odst. 2.7 této smlouvy:
	1 x v elektronické podobě (např. datové úložiště, datová úschovna) dle dohody s objednatelem oceněný soupis prací ve formátu *xls, *xlsx a dále neoceněný soupis prací ve formátu *xls, *xlsx
	5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

